
0090228 8 SUPERDTL DENCIA 
A DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.003015 
AO 0 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito el 30 de Mayo de 2013, que contienen 

la constitución de la compañía TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL KACHACO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.2676 de 
17 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE ESCOLAR E 
INSTITUCIONAL KACHACO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a ta Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito A 1 Quito, a 17 de Junio de 2013 

A, 
    

Exp. Reserva 7478454 
Nro. Trámite 1.2013.1614 
AHP/ 

 



    

US 

  

   0090929 
a 

z 
de 

| TRÁMITE NÚMERO: 24775 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

Y 

/ 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
21603 

  

    
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

22311 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

Cantón de Calidad en que 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

identificación Nombres Estado Civil 

- Domicilio comparece 

1720536158 SUNTAXI CAISATOA | Quito ACCIONISTA Casado 
DIEGO MARCELO > , 

1714714324 - AGUIRRE LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

VANESSA EGADIRA Zo 
1713732509 CASAMEN Quito ACCIONISTA Divorciado 

MOSQUERA DAVID 

RODRIGO - - 
1719274498 BUENDIA CEVALLOS | Quito o ACCIONISTA Casado 

SONIA FERNANDA *| ES 
1721470753 CARRANZA CAISA | Quito ACCIONISTA Soltero 

| JOHNNY ISMAEL | o 
1708790900 , NAVARRETE Quito "ACCIONISTA Casado 

CAIZÁTOA LUIS 

GONZALO 

1308740610 ANCHUNDIA Quito ACCIONISTA Casado 
RIVADENEIRA ANA 

YAHAIRA 

1719462879 QUISHPE PAUCAR — | Quito ACCIONISTA Casado 

IRMA MARGOTH ] 

1713740239 CASAMEN QUISHPE | Quito — ACCIONISTA Casado 

/ VERONICA / 
ALEXANDRA 

1709939704 CATOTA NARVAEZ | Quito ACCIONISTA *' Casado 

MARCO FRANCISCO 

1714125075 CAIZA NACIMBA Quito A ACCIONISTA Casado 

EFRAIN RAUL , 

Página 1 de 3 

  

/ 

IMP. (GM. ea 

E 
e 

0169839 

 



   
¿Registro Mercantil de Quito 

XA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

¿0009330 

Xx 

y 

1709883936 MANCHENO Quito ACCIONISTA Soltero 

GUALOTUNA. 

> VICTOR CRISTOBAL 

1713476495 GUALOTUNA Quito ACCIONISTA Casado 

- | CHALCO LUIS o 
> EDISON 

0910416759 GALLARDO Quito ACCIONISTA ¡Casado 

CARRASCO LUZ 
MARIA o / 

1710824705 GUALOTUNA Quito ACCIONISTA Casado 

_| CHALCO BLANCA 

SONIA Woo 
. 1708588973 LLUMIQUINGA Quito. | ACCIONISTA Casado 

PAUCAR JOSE o 

« , ) ANSELMO 
1705646147 " |TACO SANGOQUIZA Quito ACCIONISTA y | Casado 

CESAR AUGUSTO 
" 1714747613 VALDIVIEZO NÚNEZ >| Quito ' -2 ACCIONISTA Casado 

. . — | FREDDY ALBERTO 
: 1719650176 VALENCIA VACA Quito | ACCIONISTA Soltero 

. ALEXIS DANILO 
1712193786 CRIOLLO Quito ACCIONISTA Casado 

GUANOCUNGA N 

ANA HERMELINDA. | . , 

1723615199 NACIMBA Quito ACCIONISTA Soltero 

GUALOTUNA 
EDWIN SANTIAGO 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NAPURALEZA DEL ACTO O CONTRAFO:-/ ; 1 CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA: >.< A 30/05/2013 

| NOTARÍA:: 000020 NOTARIA NOVENA 

CANTÓN: 7 A QUITO 

N*. RESOLUCIÓN: : 0 só o 0.2 RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.003015 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: E DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

: NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA: ¿5 | DR. OSWALDO NOBOA LEON X 

RESOLUCIÓN:> +” id - 
PLAZO: .... LA 150 AÑOS 
NOMBRE DELA COMPAÑÍA: o 0: | TRANSPORTE ESCOLAR E INSTITUCIONAL KACHACO S.A. 

DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: do | QUITO y 
NX 

> Página 2de3 1 

    

0169838 
IMP. iGM.ea 

  
A 

 



  

> ¿Registro Mercantil de Quito 0000531 

    
  

  

        

  

yd 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 2200,00 

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P.G.G. ELEGIDA POR JUNTA GENERAL 4 AÑOS RL: GG | 
  

/ 
  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

Ñ PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. -       

  
Página 3 de 3 

0169837 
IMP. ¡GM. ea 

 


